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Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Solicitações de Registro por Mês - 2024

Solicitados Pendentes Proativas* Efetivados
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Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Solicitações de Registro Profissional - Importados

2023 2024
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416

490

406

393

245

205

210

222

224

53

226

12

183

5

2

19

11

54

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Comparação de Solicitação de Registro Profissional por 
Modalidade em 2024

Solicitação individual Importado

2.604 1.976 

1.024 

821 

2023 2024

Solicitações de Registro 
Inidividual por Gênero

Feminino Masculino



Pós-Graduação



Pós Graduação
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Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Solicitações de Anotação de Título em Engenharia de Segurança do Trabalho

2023 2024
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Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Solicitações de Anotação de Curso de Pós Graduação - Lato e Stricto Sensu

2023 2024

82
78

Deferimento de Anotação 
de Curso - EST

2023 2024






